Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«​​15» июня 2018 г.                                                                               № 45/1-РД
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав районного муниципального

 образования «Усть-Удинский район»

Принято на 45 заседании

районной Думы 6-го созыва

«15» июня 2018 года

В целях приведения отдельных положений Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения, внесенные Федеральными законами от 05.12.2017 г. № 380-ФЗ, от 05.12.2017 г.  № 392-ФЗ, от 29.12.2017 г. № 455-ФЗ, от 05.02.2018 г. № 15-ФЗ на основании статьи 43 Устава района,

районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав района следующие изменения и дополнения:

1)  пункт 24 части 1 статьи 6 дополнить словом "(волонтерству)"

2) пункт 12 части 1 статьи 6.1 изложить в следующей редакции:

"12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;";
3) Внести в статью 15 следующие изменения:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"Статья 15. Публичные слушания, общественные обсуждения";

б) пункт 3 части 3 признать утратившим силу;

в) в части 7 слова "Порядок организации и проведения публичных слушаний" заменить словами "Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,";

4) часть 3.1 статьи 25 изложить в следующей редакции:
"3.1. В случае, если мэр района, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Иркутской области об отрешении от должности мэра района либо на основании решения районной Думы об удалении мэра района в отставку, обжалует данный правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы мэра района, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.";

2. Направить решение районной Думы в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации, в установленном законом порядке.
Председатель районной Думы                                                                            Л.И. Соколова
Мэр района                                                                                                            С.Н. Чемезов